Año XLIX.

16 DE MARZO DE 1908.

Núm. 5.<sup>o</sup>

# BOLETIN OFICIAL

DEL

## Obispado de Osma.

### SUMARIO.

- Encíclica de S. S. sobre las doctrinas de los Modernistas (*texto latino*)  
—Motu proprio sobre la comisión bíblica, y censuras y penas contra los que desprecian sus resoluciones contra los errores de los Modernistas.— Declaración de la S. C. de Ritos sobre el uso litúrgico de la luz eléctrica.— Real Decreto declarando Ley del Reino el Decreto *Ne temere* sobre matrimonios. — Nuevos Socios de la Hermandad Diocesana de Sufragios.— Suscripción extraordinaria para el Santo Padre.

Sanctissimí Domini Nostri Pii, Divina providentia Papae X.

### LITTERAE ENCYCLICAE

AD PATRIARCHAS, PRIMATES, ARCHIEPISCOPOS,  
EPISCOPOS, ALIOSQVE LOCORVM ORDINARIOS, PACEM ET  
COMMVNIONEM CVM APOSTOLICA SEDE HABENTES

### DE MODERNISTARVM DOCTRINIS

(*Prosequitur.*)

respuet: cavet item lex evolutionis, quae ut germina evolvantur tempus postulat et quandam adiunctorum sibi succendentium seriem: cavet demum historia, quae talem reapse rei cursum fuisse ostendit. Attamen Eccle-

siam et Sacraenta «mediate» a Christo fuisse instituta retinendum est. Qui vero? Conscientias christianas omnes in Christi conscientia. virtute quodammodo inclusas affirmant, ut in semine planta. Quoniam autem germinà vitam seminis vivunt; christiani omnes vitam Christi vivere dicendi sunt. Sed Christi vita, secundum fidem, divina est: ergo et christianorum vita. Si igitur haec vita, decursu aetatum, Ecclesiae et Sacramentis initium dedit: iure omnino dicetur initium huiusmodi esse a Christo ac divinum esse. Sic omnino conficiunt divinas esse etiam Scripturas sacras, divina dogmata.— His porro modernistarum theologia ferme absolvitur. Brevis profecto supellex: sed ei perabundans, qui profiteatur, scientiae, quidquid praeceperit, semper esse obtemperandum.— Horum ad coetera quae dicemus applicationem quisque facile per se viderit.

De origine fidei deque eius natura attigimus huc usque. Fidei autem cum multa sint germina, praecipua vero Ecclesia, dogma, sacra et religiones, libri quo sanctos nominamus, de his quoque quid modernistae doceant, inquirendum.— Atque ut dogma initium ponamus, huius quae sit origo et natura iam supra indicatum est. Oritur illud ex impulsione quadam seu necessitate, vi cuius qui credit in suis cogitatis elaborat, ut conscientia tam sua quam aliorum illustretur magis. Est hic labor in rimando totus expoliendoque primigeniam mentis «formulam,» non quidem in se illam secundum logicam explicationem, sed secundum circumstantia, seu, ut minus apte ad intelligendum inquiunt, «vitaliter.» Inde fit ut, circa illam, «secundariae» quaedam, ut iam innuimus, sensim enascantur formulae: quae postea in unum corpus coagmentatae vel in unum doctrinae aedificium, cum a magisterio publico sancitae fuerint utpote communi conscientiae respondentes, dicuntur dogma. Ab hoc secernendae sunt probe theologorum commentationes: quae ceteroqui, quamvis vitam dogmatis non vivunt, non omnino